
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2021 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza integral de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Valor estimado del contrato 14.130.254,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.920.491,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.372.306,77 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato entrará en vigor el 1 de octubre de 2021, o a partir del día siguiente al de su formalización si
ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Edificios y dependencias propias de la Universidad Miguel Hernández de Elche en sus 4 campus (5 sedes): tal cómo se
indican en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.746.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.333.580,63 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.011.687,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.484.142,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/10/2021

Contrato

2021_002 CONTRATO-copia-autentica-.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43efdb7a-5581-474c-9a37-b02dcb206067

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1615cead-5e04-4024-a2ac-9a8cc3e9ed2a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43efdb7a-5581-474c-9a37-b02dcb206067
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43efdb7a-5581-474c-9a37-b02dcb206067


Lugar

Sala de Reuniones edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre Uno

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, no 38. 8a planta
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2021 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones para la asistencia : Ser interesado. La fecha está sujeta a cambios que se publicarán en su caso.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica Parte Fija
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTSJMU5TCxQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 066-171330
Fecha de publicación 06/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171330-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007408112 |  2021-305361 | Sun, 03 Oct 2021 12:59:55:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67732880640935639638557779340245173930 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTSJMU5TCxQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171330-2021:TEXT:ES:HTML

